
 



 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PŘEHLED PRÁZDNIN A DN Ů VOLNA VE ŠKOLNÍM ROCE 

2008/2009 
PRÁZDNINY SVÁTEK TERMÍN POZNÁMKA 

xxx Den české státnosti 28. září 2008 Neděle 

Podzimní prázdniny 
Den vzniku samostat. 
čs. státu (28.10. - Út) 

27.10. – 29.10.2008 
Volno: 

So + Ne + Po + Út + St 

xxx 
Den boje za svobodu a 

demokracii 
17. listopadu 2008 Volné pondělí 

Vánoční prázdniny 
Den obnovy samostat. 
českého státu (1.1. - Čt) 

22.12.08 – 2.1.09 Celkem 16 dnů volna 

Pololetní prázdniny xxx Pátek 30. ledna 2009 Volno: Pá + So + Ne 

Jarní prázdniny xxx 9.3. – 15.3.2009 Celkem 9 dnů volna 

Velikonoční prázdniny 
Velikonoční pondělí 

(13.4.2009) 
9.4. – 10.4.2009 Volno: 

Čt + Pá + So + Ne + Po 

xxx Svátek práce 1.5.2009 Volný pátek 

xxx Den vítězství 8.5.2009 Volný pátek 

Vážení čtenáři, 
 
již tradičně Vás prostřednictvím 

časopisu Jeseníček vítám v novém školním 
roce a přeji Vám všem mnoho osobních       
i pracovních úspěchů. 

Ve školním roce 2008/2009 budeme 
vyučovat podle vlastního Školního 
vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání - na I. stupni v první a druhé 
třídě, na II. stupni ve třídě šesté a sedmé. 
Do ostatních tříd budeme prvky tohoto 
vzdělávacího programu rovněž zařazovat. 

Na prahu nového školního roku přeji 
všem rodičům pevné nervy a hodně 
radostných chvil se svými dětmi. Žákům a 
pracovníkům školy přeji šťastné vykročení, 
dobrou spolupráci a příjemné chvíle 
strávené společně. Doufám, že se i nadále 
budeme všichni snažit vytvářet kulturní 
prostředí naší školy. 

 
Přeji Vám všem mnoho úspěchů, 

zdraví a pohody. 
 
       Mgr. Danuše Vopatová, ředitelka školy 
  

Loučení 
 
      Na konci školního roku 2007/2008 
jsme se rozloučili nejen se žáky obou 
devátých tříd, ale i s paní učitelkou 
Vilmou Michlovou, která odešla do 
důchodu… 



 3

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ze zprávy žáků V. třídy – viz odkaz http://www.zsjesenice.cz/index.php?o=pohadka508  

 
              V rámci českého jazyka jsme dramatizovali pohádku 
z čítanky a paní učitelka Doležalová se nás zeptala, jestli 
bychom si nechtěli zahrát opravdové divadlo. Vyprávěla nám, 
jak jednou našla na půdě rozepsanou pohádku. Všichni jsme 
nadšeně souhlasili a začali nacvičovat.  
  Dalším úkolem, který před námi stál, byla tvorba 
kulis. Malovali jsme je při pracovních činnostech. Postupně 
jsme dali dohromady i všechny rekvizity a v poslední fázi 
příprav rovněž zapojili rodiče, kteří nám ušili kostýmy. Tímto 
bychom jim chtěli moc poděkovat za jejich ochotu a podporu. 

Premiéru představení jsme měli před diváky z první 
a druhé třídy. Další vystoupení bylo pro žáky třetího ročníku. V pátek 20.6. jsme hráli divadlo v 
mateřské školce. Tleskali nám i všichni učitelé. Jsme rádi, že jsme si hraní divadla mohli 
vyzkoušet. 

OHLÉDNUTÍ  
ZA POSLEDNÍMI 
DNY ŠKOLNÍHO 

ROKU 2007/2008… 
V úterý 17.6.2008 se jednatřicet žáků 

V. a VI. třídy naší školy vypravilo pod dohledem 
paní učitelky Hrůzové, paní učitelky Doležalové 
a paní vychovatelky Vodrážkové do Prahy. Zde 
na všechny čekal pestrý a zajímavý program. 
Nejprve se asi hodinu a půl plavili lodí do Tróje 
a poté navštívili zoologickou zahradu, kde si 
určitě každý přišel na své. Spokojení výletníci 
se vrátili do Jesenice v 17. hodin odpoledne. 
 

Ve stejný den, tedy v úterý 17. 
června, si výprava „deváťáků“ zvolila jiný 
program než jejich mladší spolužáci z V. 
a VI. třídy. V doprovodu paní učitelky 
Knappové, paní učitelky Šikové a pana 
Víta Baziky se vydali na exkurzi po 
geologických zajímavostech Přírodního 
parku Jesenicko. Na trase navštívili ve 
skupinách přírodní památku Krtské skály, 
proslulý Viklan a další zajímavé žulové 
útvary. Atrakcí na jejich cestě se stalo 
rovněž lanové centrum v areálu školy v 
přírodě na Sklárně. 



 4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      V pondělí 23. června si žáci naší školy mohli připomenout 
znalosti a dovednosti ze školní Indiánské stezky, jejíž první 
ročník byl paní učitelkou Knappovou zorganizován právě před 
rokem ( čtvrtek 28.6.2007). A také tentokrát zde bylo pro žáky 
připraveno celkem 15 stanovišť: 

1.- Lano 
2.- Oštěp 

3.- Hrady a 
zámky 

4.- Plížení 
5.- Ptáci 

6.- Zdravověda 
7.- Stopy 
8.- Savci 

9.- Dřeviny 
10.- Plazy a 

obojživelníci 
11.- Uzly 

12.- Ryby 
13.- Ohně 

14.- Topografie 
15.- Morseovka 

I. TŘÍDA 
DRUŽSTVO ČAS MÍSTO  
Dlabík, Rampas, 
Kabeřábek, 
Chuanová, Sojková, 
Tranová 

1:19:00 1. 

ČERNÁ PERLA 1:22:00 2. 
SNOWBOARĎÁCI 1:26:00 3. 
ZMIJE 1:39:00 4. 

 

II. T ŘÍDA    III. T ŘÍDA   
DRUŽSTVO ČAS MÍSTO   DRUŽSTVO ČAS MÍSTO  
ZRZAVÍ 
KRÁLÍCI 

1:04:00 1.  DRAVCI 0:48:40 1. 

BÍLÍ VLCI 1:10:00 2.  Měchura, 
Havlíčková, 
Hudčeková, 
Churanová 

0:59:00 2. 
ČERNÍ VLCI 1:12:00 3.  

OSLÍCI 1:14:00 4.  BÍLÍ TYGŘI 1:03:00 3. 
 

IV. TŘÍDA    V. TŘÍDA   
DRUŽSTVO ČAS MÍSTO  DRUŽSTVO ČAS MÍSTO  
Cink, Mušuka, Rampas, 
Žebrakovský 

0:52:30 1.  Hazucha, Houdek, 
Mutínský, Novotný, 
Nguyên The Tiep 

1:04:30 1. Beneš, Fiala, Hocek, 
Kapoun, Přikryl 

0:54:30 2.  

Jungman, Pfejfer, Prchal, 
Přikryl 

0:57:33 3.  STRAŠIDÝLKA 1:08:00 2. 

Drahoňovský, Müller, 
Brádlová, Kvíderová, 
Šantorová 

1:00:45 4.  
Drábková, Edlová, 
Šatánková, Tancošová 

1:08:45 3. 
Bekárková, Blahová, 
Fišerová, Sajfridová 

1:02:00 5.  

 



 5

 

VI. + VII. + VIII. T ŘÍDA 
DRUŽSTVO ČAS MÍSTO 
SVALY A MOZEK 0:53:50 1. 
TRUBICE 0:56:00 2. 
Alena Korbelová, Anička Richtrová, Jana Vinšová 0:57:00 3. 
ICQ-isté 1:06:50 4. 
STREET KING 1:08:00 5. 
MICHTÍLCI 1:11:00 6. 
Verča Dolejšová, Lenka Marková, Maruška Zikulová 1:19:00 7. 
BÍLÍ NEGŘI 1:19:01 8. 
MUPOUNI 1:29:00 9. 
Marek Tancoš, Markéta Podoláková, Markéta Sojková, Aneta 
Vašmuciusová 

1:30:00 10. 

Míra Hazucha, Pavel Věrnoch, Zuzka Fišerová, Tereza Prošvicová 1:39:00 11. 
 
 
 
 

V úterý 24.6.2008 proběhlo ve školní knihovně 
pasování prvňáčků na čtenáře. Nic netušící žáčky nejprve 
přivítala paní ředitelka s paní knihovnicí a pak za zvuku 
fanfár vešel do knihovny středověký rytíř (Václav Řehoř 
ze skupiny historického šermu Ordál) se svou paní (třídní 
učitelka). Hudba dozněla a obřad mohl začít. Na vyzvání 
předstupovali prvňáčci jeden za druhým tak, aby byl každý 
nejdříve pasován rytířem na čtenáře a následně ozdoben 
šerpou s nápisem „Čtenář 2008“. Paní ředitelka pak 
předala dětem jmenovací list s knihou a paní knihovnice 
novou průkazku do školní knihovny a k tomu sladkou 
čokoládovou medaili. Myslím si, že rozzářené oči dětí 
hovořily za vše....                                  Jaroslava Juříčková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Líbilo se mi to. A líbilo se mi taky, jak se převlékla ta paní. Medaili nám dala paní učitelka 
Konířová. Líbilo se mi, jak mě ten rytíř pasoval na toho čtenáře.                                 Anetka 

Nebál jsem se. Dostal jsem knížku, bylo to hezké. Můžu chodit do školní knihovny. 
        Míša Jelínek 

 



 6

 



 7

 



 8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skupina A 

HEMOGLOBIN  
TROTTERS 
Kašpárek, B. Lukáč, 
Synek, Tauš 

MAXIPELÁCI  
Červenkovič, 
Dlouhý, Hazucha, 
Vondrák 

DEVÍTKA  
John, Uher, 
Ryšlavý, 
Procházková 

TJ BLATNO  
Bečka, Bečková, 
Holečková, 
Slabá, Zikulová, 
Tomašovská 

B. M. 

HEMOGLOBIN 
TROTTERS XXX 4 : 1 4 : 0 4 : 0 9 1. 

MAXIPELÁCI 1 : 4 XXX 6 : 1 7 : 1 6 2. 
DEVÍTKA 0 : 4 1 : 6 XXX 3 : 2 3 3. 
TJ BLATNO 0 : 4 1 : 7 2 : 3 XXX 0 4. 

 

Skupina B 

SSV 
Anděl, Benedek, 
Červenka, 
Houdek, 
Chvojka, Wopat 

MPBK  
Pacourek, 
Dubcová, 
Gábrišová, 
Sojková 

SPIN-D TEAM  
Brož, Fiala, 
Mutínský, Novotný, 
Pokorný, 
Žebrakovský 

SK ORÁČOV 
Korbel, Lukáč J., 
Marek, Richtr, 
Svatoň, Vodrážka F. 

B. M. 

SSV XXX 6 : 0 6 : 1 8 : 0 9 1. 
MPBK 0 : 6 XXX 4 : 1 3 : 1 6 2. 
SPIN-D TEAM 1 : 6 1 : 4 XXX 5 : 1 3 3. 
SK ORÁČOV 0 : 8 1 : 3 1 : 5 XXX 0 4. 

 
 
 
 
 
 
 

FLORBAL  
 
☺☺ Florbal byl rozehrán 
pod dohledem organizátorky 
turnaje a hlavní rozhodčí 
paní učitelky Konířové.  
 
☺☺ K bojům o prvenství 
nastoupilo celkem 8 týmů, 
které byly rozděleny do 2 
stejně početných skupin. 
 
☺☺ Složení těchto skupin 
a postup jednotlivých týmů 
udávají následující tabulky.    

A1 : B2   B1 : A2  

HEMOGLOBIN T.  :  MPBK 4 : 1  
SSV  :  MAXIPELÁCI 1 : 0  

BOJ O 3. MÍSTO   BOJ O 1. MÍSTO  

MAXIPELÁCI  :  MPBK 4 : 2  
HEMOGLOBIN T.  :  SSV 5 : 0  

 



 9

VOLEJBAL A P ŘEHAZOVANÁ – KONE ČNÉ POŘADÍ  
 

DRUŽSTVO SKÓRE BODY MÍSTO 
FC ŽĎÁR:  
Radek Červenkovič, Martin Vondrák 6 : 1 6 1. 

VIDLÁCI:  
O. Uher, K. Černá, I. Podoláková, M. Procházková 5 : 2 4 2. 

TJ BLATNO:  
S. Bečka, M. Bečková, P. Tomašovská, J. Holečková,  
D. Slabá, Š. Zikulová 

2 : 4 2 3. 

SK ORÁČOV:  
J. Lukáč, M. Richtr, J. Svatoň, M. Podolák, F. Vodrážka 

0 : 6 0 4. 

 
 
 
 
 
              Středeční dopoledne 25.6.2008 nabídlo 
žákům II. stupně další příležitosti ke sportování. 
V rámci atletického čtyřboje mohli svou fyzičku 
otestovat ve čtyřech disciplínách, které si mohli 
vybrat mezi během na 60 metrů, dálkovým 
během, výškou, dálkou, míčkem nebo koulí. 
Abychom však nezahltili stránky Jeseníčku 
obsáhlými tabulkami, uvádíme jména pouze tří 
nejlepších sportovců z každé kategorie. 
 

KATEGORIE  JMÉNO BODY MÍSTO 

MLADŠÍ 
ŽÁCI 

Dominik Sára 989 1. 
Aleš Kašpárek 823 2. 
Ondra Synek 750 3. 

MLADŠÍ 
ŽÁKYN Ě 

Klára Dubcová 1292 1. 
Aneta Alexijová 1069 2. 
Verča Ryšlava 960 3. 

STARŠÍ  
ŽÁCI 

David Chvojka 2028 1. 
Petr Pacourek 1781 2. 
Marek Břicháč 1534 3. 

STARŠÍ 
ŽÁKYN Ě 

Katka Černá 1579 1. 
Katka Mutínská 1316 2. 
Eliška Lískovcová 1231 3. 

 
 
 
 
 
 



 10

 
 

1. třída 

 60m  hod  400m  dálka  místo 

Konířová E. 12:39 1. 9,60m 3. 01:52:90 1. 2,30m 1. 1. 
Svašková G. 12:87 4. 7,52m 5. 02:01:55 2. 2,06m 5. 2. 
Kinštová M. 12:72 3. 10,20m 1. 02:25:29 7. 1,66m 8. 3. 
Švidroňová K. 12:97 5. 8,08m 4. 02:10:56 4. 1,96m 6. 3. 
Doležal M. 12:31 4. 10,50m 4. 01:49:56 1. 2,23m 5. 1. 
Kadeřábek D. 12:40 5. 19,00m 2. 01:55:21 3. 2,18m 6. 2. 
Jelínek J. 12:06 3. 20,00m 1. 02:05:07 5. 1,95m 8. 3. 

2. třída 

Bezstarostová  11,93 1. 15,00m 1. 01:49:20 2. 2,65m 3. 1. 
Hronová A. 12:23 2. 13,00m 4. 01:51:53 3. 2,25m 4. 2. 
Wünschová L. 12:44 3. 11,50m 5. 02:02:54 5. 2,78m 1. 3. 
Lisner M. 11:77 3. 19,00m 1. 01:51:72 1. 3,30m 1. 1. 
Prchal T. 11:40 1. 14,50m 4. 01:54:56 2. 2,50m 2. 2. 
Jankovský D. 12:83 5. 19,00m 1. 02:10:58 5. 2.50m 2. 3. 

3. třída 

Churanová L. 11:57 2. 19,00m 1. 01:41:60 1. 2,83m 2. 1. 
Havlíčková B. 11:06 1. 17,00m 3. 01:57:75 4. 3,10m 1. 2. 
Hudčeková Š. 12:03 4. 18,00m 2. 01:51:27 2. 2,63m 3. 3. 
Hron V. 11:18 1. 17.00m 2. 01:48:18 1. 2,98m 1. 1. 
Červenka K. 12:13 2. 16,00m 3. 01:52:81 2. 2,70m 2. 2. 
Měchura R. 13:10 3. 20,00m 1. 02:23:25 3. 2,24m 3. 3. 

4. třída 

 60m  hod  600m  dálka  místo 

Sajfridová M. 11:22 1. 19,50m 1. 02:38:78 1. 3,14m 1. 1. 
Kvíderová V. 11:91 2. 11,00m 5. 03:08:85 2. 2,30m 3. 2. 
Šantorová M. 12:12 5. 17,00m 2. 03:42:11 5. 3,06m 2. 3. 
Hocek D. 09:78 1. 35,00m 1. 02:28:94 2. 3,55m 2. 1. 
Žebrakovský  10:47 3. 30,00m 3. 02:33:49 4. 3,28m 4. 2. 
Rampas M. 10:88 5. 29,50m 4. 02:32:12 3. 3,34m 3. 3. 

5. třída 

Brdová E. 11:52 2. 17,00m 1. 04:56:15 3. 2,80m 2. 1. 
Drábková M. 11:78 4. 13,00m 3. 02:37:76 1. 2.90m 1. 2. 
Šatánková K. 10:25 1. 12,00m 4. 04:57:81 5. 2,30m 3. 3. 
Pudivítrová K. 11:69 3. 12,00m 4. 04:56:05 2. 2,12m 4. 3. 
Mutínský J. 09:50 1. 43,00m 1. 02:22:18 1. 3,10m 4. 1. 
Houdek D. 09:86 2. 28,00m 6. 02:26:95 2. 3,43m 1. 2. 
Novotný Z. 10:09 3. 35,50m 4. 02:37:76 3. 3,24m 3. 3. 

 



 11

ŘEŠENÍ HÁDANEK Z ČÍSLA 
19/2007-2008: 
 
1.- FILMOVÁ DOPL ŇOVAČKA:  
 Cesta do Ameriky. 
 
2.- OSMISMĚRKA:  
 Babočka osiková. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seržant Fitt doprovázel inspektora Wernera zasněženou cestou k neobdělanému poli, 
kde stál zchátralý, zdánlivě neobydlený dům.  
„Mám informace, že Tom Grovan, který vyloupil banku a zranil člena ostrahy, se skrývá 
v tomto opuštěném domě,“ potvrdil seržant. „Jak víte, celý den včera sněžilo a sníh přestal 
padat až dneska, asi tak před hodinou. No a před půl hodinou mi volal nějaký člověk, že když 
šel touhle cestou jako teď my, zahlédl v okně domu muže, nápadně podobného Grovanovi, 
jehož fotografie byla otištěna v novinách.“  
„Svědek musel mít dobrý zrak,“ připustil inspektor Werner. 
„Údajně měl dost času si ho prohlédnout. Grovan prý otevřel okno, vyklonil se, jak jen to šlo, 
a rozhlížel se na všechny strany. Z domu ale nevyšel, to bychom viděli ve sněhu stopy.“  
„A z kterého okna se vykláněl?“ zeptal se inspektor, když došli až k domu. 
„To nevím,“ řekl seržant Fitt a přejel zrakem všechna okna, „může nám to ale povědět ten 
svědek.“ 
„Není třeba, svědek je falešný. Možná je to 
dokonce Grovanův společník a chtěl nás uvést na 
nesprávnou stopu!“  
Jak to inspektor Werner poznal? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 

2 

3 

Co je na obrázku tak zvláštního, 
že se dostal do hádanek Jeseníčku? 

SOUTĚŽNÍ KUPON 
JESENÍČKU 

JMÉNO  
TŘÍDA  

 



 12

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Základní škole a mateřské škole Jesenice proběhlo fotbalové utkání mezi třídami IX.A a 
IX.B. Žáci z IX.A jednoznačně zvítězili, nicméně jejich protihráči komentovali zápas takto: 
"Všem, co nám drželi palce, radostně oznamujeme, že jsme skončili na pěkném druhém místě, 
když jsme prohráli jen jedno utkání. Naproti tomu žákům z áčka se příliš nevedlo, neboť 
dokázali zvítězit pouze v jediném zápase." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Veverka sedí na stromě a louská oříšky. Rozlouskne první - stříbrné šaty. 
Rozlouskne druhý - zlaté šaty. Rozlouskne třetí - svatební šaty. Smutně se schoulí 
na větvičku a rozpláče se: "Já se snad kvůli té pohádce ani nenajím! " 
 

☺ Během exkurze v ústavu duševně 
chorých se ptá návštěvník ředitele, 
podle jakých kritérií zde rozhodují o 
přijetí pacientů do ústavu. Ředitel 
vysvětluje:  
„ Řešíme to tak, že napustíme vanu 
vodou, dáme kandidátovi lžičku, 
hrnek a kýbl a požádáme ho, aby 
vanu vyprázdnil.“  
„Rozumím, normální člověk vezme 
kýbl, aby to šlo rychleji, že?“  
„Ne, normální člověk vytáhne špunt. 
Takže chcete pokoj s balkonem, nebo 
bez?“  

"Pane vrchní, ještě prosím jednu kostku 
cukru." 
"Vždy ť už jsem vám jich přinesl aspoň 
šest." 
"No jo, ale všechny se mi rozpustily!"  
 

Nemluvně v postýlce křičí, až uši 
zaléhají. 
„Tak nevím, mám mu ještě jednou 
zazpívat?“ ptá se novopečená matka.  
„Ne,“ odtuší otec, „zkus to s ním 
raději po dobrém.“  
 

Honza se poprvé vrátil z města a pyšně 
ukázal rodině diamantový prsten pro 
svou vyvolenou.  
„To je opravdový diamant?“ ptají se ho. 
„To doufám, jinak jsem přišel o 30 korun!“ 
 

"Pane doktore, pořád mám pocit, že 
slyším kolem sebe hlasy… a nikoho 
nevidím!" 
"A kdy se vám to stává?" 
"Vždycky, když telefonuji." 

JESENÍČEK   -  ČASOPIS ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATE ŘSKÉ ŠKOLY JESENICE  


